下，通过家门口的办证电话直接办理上

述电工作业特种作业操作证，上述证件

在应急管理部应急管理培训中心主办

的特种作业操作证及安全生产知识和

管理能力考核合格信息查询平台

（cx.mem.gov.cn）未能查询到相关信

息，存在使用伪造的特种作业操作证上

岗作业的违法行为。 

《特种作业人员

安全技术培训考

核管理规定》（原

国家安全生产监

督管理局令第 30

号）第四十一条第

一款和《晋江市应

急管理局行政处

罚自由裁量权裁

量标准》第 138 项

1A 档 

给予警告，

并处人民币

贰仟伍佰元

整（￥2500）

罚款 

2022/2/23 2023/2/23 

晋江市 

应急管理

局